
27. September 2023
10.00–13.30 Uhr

Aurich – die Adresse wird nach
Anmeldung bekanntgegeben

THEMENFORUM
MOORKLIMASCHUTZ
& LANDWIRTSCHAFT
Herausforderungen
und Lösungsansätze

ANMELDUNG
Simon Schoon, +49 (0) 4401 82926-18 
simon.schoon@gruenlandzentrum.de

LÖSUNGSANSÄTZE AUS DEN NIEDERLANDEN

BEGRÜSSUNG UND ERÖFFNUNG
Manfred Tannen, Landwirtschaftlicher Hauptverein für Ostfriesland

STATEMENT EINES LANDWIRTES
Vor welchen Herausforderungen stehen Landwirte beim Moorklimaschutz?
Detlef Grüßing, Landwirtschaftlicher Hauptverein für Ostfriesland

FAKTENCHECK MOOR
Auswirkungen des Moorklimaschutzes für die Landwirtschaft
Mathias Paech, Grünlandzentrum Niedersachsen/Bremen

Vereinbarkeit von Moorklimaschutz und Landwirtschaft
Tim Selders, Veenweiden Innovatiecentrum Zegveld

TRANSFORMATION DER LANDWIRTSCH. MOORNUTZUNG 
Im Sinne des Klimaschutzes
Uwe Schröder, Landwirtschaftskammer Niedersachsen

FRAGEN & DISKUSSION
Simon Schoon, Grünlandzentrum Niedersachsen/Bremen

MITTAGSIMBISS & MÖGLICHKEIT ZUM AUSTAUSCH

10.00 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

PROGRAMM

10.15 Uhr

11.30 Uhr

ENDE DER VERANSTALTUNG13.30 Uhr

Teilnahme nur nach vorheriger Anmeldung


